aNVITIT-ET:OTT2Oz/FO/ZT-TZ20Z/SEEOTODOLOr

   Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita - SP

MOÇÃO DE APLAUSOS
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE

APLAUSOS para a Polícia Militar da 22 Cia. do 27º Batalhão, na
pessoa do 2º Sargento Diego Fabiano Zacarias e equipe, bem como
à Guarda Patrimonial, na pessoa do Sr. Paulo Roberto Conduta e
sua equipe, pela ação de orientação e informação aos populares que
estavam infringindo os Decretos que proíbem a aglomeração de
pessoas na Avenida Pedro Ometto.

JUSTIFICATIVA

Nesse final de semana iniciou uma grande aglomeração de pessoas na
Avenida Pedro Ometto, onde populares estavam infringindo os Decretos
sanitários impostos pelo Município e pelo Governo Estadual.

Devido à ação dos homenageados, os populares foram conscientizados
e orientados sobre a importância do distanciamento social nesse momento,
fato que levou a dispersão das pessoas, trazendo a normalidade ao local.

Ao contrário do que vimos em outras cidades, nossos homenageados
deram o exemplo de como deve ser feito o trabalho de dispersão das
aglomerações, sempre com orientação, sem necessidade de força física ou
multas, sem deixar de descumprir aos Decretos sanitários.

Dessa forma, em razão dessa ação merecem nossos aplausos os
homenageados e que desta ifestação lhes sejam dado o devido
conhecimento.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2021.

Os Vereadores:”
Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 -Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(a)camarabarrabonita.sp.gov.br